
►日 時 ：

2012年 11月26日（月）
14：00 ～16：15
（受付開始 13：30～）

►会 場 ：

新日本有限責任監査法人
日比谷国際ビル 18階
1808B会議室

※詳細は裏面の会場案内をご参照下さい。

►定 員 ：６０名
※定員になり次第締め切らせていただき
ます。

※各社2名様まででお願い致します。

►受講 料 ：
無料

►対象者 ：
IPOにご興味のある皆様
IPOを目指す会社の経営者様
IPOを目指す会社に所属される
以下の皆様

• 取締役・監査役の皆様
• 上場準備・経営企画の責任者様
• 経理・財務の責任者様

►備 考 ：
※同業他社、コンサルティングファーム
金融機関等の方のご参加はご遠慮
願います。
※会場及びプログラムは変更となる場合が
ありますので、予めご了承ください。

►主催：
新日本有限責任監査法人

IPOに興味を持っている皆様必見！
IPOオールインワンセミナー
『IPOに関する疑問にお答えします！』

拝啓 時下益々ご健勝のことと、お慶び申し上げます。

我が国における本年度のIPO社数は9月までに20社を超え、4年連続
で増加が見込まれます。このような中で、IPOは企業成長のための重
要なツールの一つとして改めて認識されております。

本セミナーでは、IPOに興味を持たれている皆様を対象に、皆様がお
持ちのIPOに関する様々な疑問点について事前または当日に伺い、
実際にIPOされた企業の責任者の方をはじめ、金融機関などで実務
に携わっている経験豊富なIPOの専門家の方々を外部からお招きし、
新日本有限責任監査法人のIPO担当者とともにわかり易くお答えさせ
て頂きます。また、 IPOに関する様々なトピックに関する情報について
もご提供をさせて頂きます。

皆様におかれましては、ご多用のことと存じますが、万障お繰り合わ
せの上、ご参加くださいますようご案内申し上げます。

敬具

アクセス

JR 
• 山手線・京浜東北線
「新橋駅」日比谷口 徒歩7分

地下鉄

• 都営三田線 「内幸町駅」

（出口A6）直結

• 千代田線 「霞ヶ関駅」
（出口C4）徒歩5分

• 日比谷線 「霞ヶ関駅」
（出口C4）徒歩5分

• 丸の内線 「霞ヶ関駅」
（出口B2）徒歩5分

• 銀座線 「虎ノ門駅」
（出口9）徒歩7分

会場案内図

ENEOS

※お申込み人数によっては会場が変更になる場合がございますので、あらかじめ
ご了承ください。なお、変更する場合には、事前にご連絡させていただきます。



＊申込によってお知らせいただいた皆様の個人情報につきましては、当セミナーの運営に関わる事務に利用させていただくほか、新日本有限責
任監査法人、新日本有限責任監査法人グループ、および、アーンスト・アンド・ヤング・ジャパングループ、さらには当セミナーの講師をお務めい
ただく各社にて共有させていただき、関連するセミナーや勉強会等のご案内などの情報提供のために利用させていただく目的以外には使用致し
ません。

IPOに興味を持っている皆様必見！
IPOオールインワンセミナー

『IPOに関する疑問にお答えします！』
当日のプログラム

お申込みについて

• お問い合わせ先

新日本有限責任監査法人

セミナー事務局 : 宮越、小林、保條
Tel : 03 3503 1826
E-mail : kaikei-seminar@shinnihon.or.jp

出席をご希望される場合は、以下の専用Webサイトにてお申込みください。

Web   : www.shinnihon.or.jp/seminar/ipo1126/

お申込み確認後、ご登録いただいたメールアドレス宛に『セミナー受講証』を送付いたします。

当日は、受講証（メール）を印刷し、お名刺とともにお持ちの上、会場にお越し下さい。

なお、お申込みは事前登録制（先着順）とさせていただきます。

定員60名になり次第締切りとなりますことを、ご了承いただきますようお願い申し上げます。

• IPO最近のトピックダイジェスト

► SMBC日興証券株式会社 公開業務部 副部長 尾崎 眞弘氏

► 新日本有限責任監査法人 IPOサポート担当者

►『IPOに関する皆様の疑問に答えます！』
（パネルディスカッション）

事前に受け付けた皆様のIPOに関する疑問点や、当日会場で伺った
疑問点について、IPOに精通した各パネラーがお答えいたします。

► 株式会社駅探（2011年3月ﾏｻﾞｰｽﾞ上場） 取締役 秦野 元秀氏

► SMBC日興証券株式会社 公開業務部 副部長 尾崎 眞弘氏

► 株式会社タスク 専務取締役 竹山 徹弥氏

► あいわ税理士法人 代表社員 石川 正敏氏

► SMBCベンチャーキャピタル株式会社
VC投資第三部長 太田 洋哉氏

► 新日本有限責任監査法人 IPOサポート担当者

※ プログラムは変更となる場合がありますので予めご了承ください。

例えばIPOに関して、こんな疑問点あ
りませんか？

ü IPOするタイミングはいつがいいの
か？

ü 最近の上場審査のトピックは何な
のか？

ü IPO準備について、まず何から手
をつければいいのか？

ü IPO準備に関わる人数はどのくら
いか？

ü 資本政策をどのように立案すれば
いいのか？また、税務上の留意点
は？

Etc 

上記のような皆様の疑問点を事前に
受け付け、また、当日伺い、わかりや
すくご説明いたします。

mailto:kaikei-seminar@shinnihon.or.jp
http://www.shinnihon.or.jp/seminar/ipo1126/

